经中国证券监督管理委员会“证监许可[2015]170 号”文核准，公司于 2015 年 3 月实施了非公开发行股票方案，向财通基

金管理有限公司等七名的特定对象非公开发行股票。本次非公开发行股票共发行了人民币普通股 238,095,238 股，发行价格

为人民币 4.20 元/股，募集资金总额为 999,999,999.60 元，扣除各项发行费用 26,559,999.99 元后，实际募集资金净额

973,439,999.61 元。上述募集资金已于 2015 年 3 月 16 日全部到账。

2015 年 4 月，经双方友好协商，太阳纸业和宏河集团同意对太阳宏河进行增资，双方同意将太阳宏河注册资本由人民

币 6000.00 万元变更为人民币 106426.00 万元。其中太阳纸业出资额由人民币 5400.00 万元变更为人民币 102749.2520 万元，

占注册资本的 96.55%；宏河集团放弃同比例增资的权利，出资额由人民币 600.00 万元变更为人民币 3676.7480 万元，，占变

更后注册资本的 3.45%。2015 年 4 月 16 日，太阳宏河获得了山东省邹城市工商行政管理局颁发的变更后的《企业法人营业

执照》。

2、2014 年 5 月 13 日，公司召开太阳纸业第五届董事会第十五次会议，会议审议通过了《关于公司控股子公司兖州华

茂纸业有限公司减资的议案》，同意控股子公司兖州华茂纸业有限公司（以下简称“华茂纸业”）注册资本减少 825 万美元，

具体情况如下：

华茂纸业是太阳纸业和百安国际有限公司共同投资设立的中外合资企业，本次减资是百安国际有限公司将其在华茂纸业

拥有的 825 万美元的注册资本全部减持。本次减资完成后华茂纸业将变更成公司控股的全资子公司，华茂纸业的注册资本将

变更为人民币 16,975 万元，企业性质变更为内资公司。

2014 年 11 月 27 日，华茂纸业获得了山东省兖州市工商行政管理局颁发的变更后的《企业法人营业执照》。

2014 年，根据国务院《关于同意山东省调整济宁市部分行政区划的批复》和省政府《关于调整济宁市部分行政区划的

通知》精神,济宁部分行政区划实施调整:撤销兖州市,设立济宁市兖州区,以原兖州市的行政区域为兖州区的行政区域。根据相

关规定，华茂纸业更名为“济宁市兖州区华茂纸业有限公司”。

2015 年 2 月 27 日，华茂纸业获得了山东省济宁市兖州区工商行政管理局颁发的变更后的《企业法人营业执照》。

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

山东太阳纸业股份有限公司 2014 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 145,194,406 12.63%   145,194,406 31,460,000 176,654,406 321,848,812 14.00%

3、其他内资持股 145,194,406 12.63%   145,194,406 31,460,000 176,654,406 321,848,812 14.00%

其中：境内法人持股 145,189,606 12.63%   145,189,606  145,189,606 290,379,212 12.63%

   境内自然人

持股
4,800   4,800 31,460,000 314,648,000 31,469,600 1.37%

二、无限售条件股份 1,004,805,594 87.37%   1,004,805,594 -32,920,000 971,885,594
1,976,691,18

8
86.00%

1、人民币普通股 1,004,805,594 87.37%   1,004,805,594 -32,920,000 971,885,594
1,976,691,18

8
86.00%

三、股份总数 1,150,000,000 100.00%   1,150,000,000 -1,460,000 1,148,540,000
2,298,540,00

0
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2014 年 3 月 28 日，公司 2013 年度股东大会审议通过了《2013 年度利润分配预案》，以截至 2013 年 12 月 31 日公司

总股本 1,150,000,000.00 股为基础，向全体股东每 10 股派现 1.00 元（含税），合计分配股利 115,000,000.00 元，剩余利润作

为未分配利润留存，本次分配按照税法及国家有关规定应交纳的个人所得税由公司代扣代交。

同时，以 2013 年 12 月 31 日公司总股本 1,150,000,000 股为基础，向全体股东以资本公积按每 10 股转增股本 10 股转增

股本，合计转增 1,150,000,000 股。

2、2014 年 7 月 17 日，公司第五届董事会第十七次会议审议通过了《关于修订公司章程并办理工商变更登记的议案》，

鉴于公司部分激励对象因离职等原因，不再满足成为股权激励对象的条件，导致公司股票回购的 146 万股股票需注销，根据

公司激励计划的相关规定，公司将对前述已回购的 146 万股股票进行注销。

前述回购股票注销后，公司根据股东大会对董事会的授权对公司章程的相关章节进行修订并办理了相关工商变更登记事

宜；公司股份总数为 2,300,000,000 股变更为 2,298,540,000 股。